

平成 31 年 2 月末の納税状況

問 税務課 (内線 2117)

▶納税は納期限内に

税は納期限内の自主納付が基本です。催告などを行っても納税がない場合や、納税相談による分納誓約が不履行の場合、資力があるのに納税しない場合には、滞納処分として財産調査を行い、給与や預金など所有財産の差し押さえを執行しています。

▶納税相談について

滞納額が大きくなる前や、病気や失業など納税にお困りの場合は早めに税務課へご相談ください。

▶町税等は便利で確実な口座振替で！

町税等が指定された口座から、自動的に払い込まれるため「つい、うっかり」の納め忘れがなくなり、納期のたびに金融機関へ行く手間も省けます。また、一度に手続きすれば翌年以降も自動更新されます。

税務課または町指定金融機関で口座振替の申し込みを受け付けていますので、便利な口座振替をぜひご利用ください。

【平成 30 年度差押件数】

▶給与 9 件 ▶県税還付金 8 件 ▶経営所得安定対策等交付金 11 件 ▶交付要求 4 件

▶平成 30 年度行政区別納付状況(平成 31 年 2 月 28 日現在)

行政区	課税額	収納額	収納率	去年同期 収納率
1 城内	1,343 万円	1,297 万円	96.5%	98.3%
2 矢来	1,735 万円	1,578 万円	91.0%	93.7%
3 町上	736 万円	710 万円	96.5%	95.4%
4 南町	1,265 万円	1,164 万円	92.0%	88.1%
5 谷地上	2,533 万円	2,419 万円	95.5%	95.1%
6 谷地下	4,546 万円	4,270 万円	93.9%	93.2%
7 横道上	3,342 万円	3,264 万円	97.7%	97.4%
8 横道下	3,165 万円	3,078 万円	97.2%	96.9%
9 藤巻	1,456 万円	1,395 万円	95.8%	95.2%
10 御免	1,359 万円	1,252 万円	92.1%	96.9%
11 川目	2,377 万円	2,314 万円	97.3%	97.2%
12 和光	2,778 万円	2,643 万円	95.1%	95.5%
13 高谷野原	1,302 万円	1,243 万円	95.5%	96.5%
14 千貫石	1,198 万円	1,186 万円	99.0%	100%
15 長志田	1,686 万円	1,660 万円	98.4%	98.6%
16 遠谷巾	1,243 万円	1,150 万円	92.5%	91.7%
17 上平沢	1,379 万円	1,370 万円	99.4%	100%
18 下平沢	2,044 万円	1,976 万円	96.7%	95.5%
19 瘤木	4,076 万円	3,847 万円	94.4%	94.5%
20 中村	1,715 万円	1,674 万円	97.6%	98.8%
21 清水端	4,284 万円	4,233 万円	98.8%	98.3%
22 下百岡	829 万円	805 万円	97.1%	99.4%
23 上百岡	1,373 万円	1,364 万円	99.4%	98.9%
24 下永徳寺	1,024 万円	1,015 万円	99.1%	98.3%

行政区	課税額	収納額	収納率	去年同期 収納率
25 上永徳寺	1,248 万円	1,220 万円	97.8%	98.7%
26 細野	1,712 万円	1,507 万円	88.0%	90.0%
27 野崎	680 万円	657 万円	96.5%	97.9%
28 上永沢第一	1,794 万円	1,727 万円	96.3%	97.4%
29 上永沢第二	596 万円	580 万円	97.4%	95.5%
30 下永沢第一	1,454 万円	1,432 万円	98.5%	96.4%
31 下永沢第二	1,372 万円	1,350 万円	98.4%	96.5%
32 東町	2,660 万円	2,398 万円	90.1%	96.6%
33 二の町	1,080 万円	1,074 万円	99.5%	99.0%
34 上の町	985 万円	952 万円	96.7%	94.1%
35 二日町	951 万円	872 万円	91.7%	98.4%
36 穴持	706 万円	680 万円	96.2%	95.6%
37 二ツ森	787 万円	765 万円	97.3%	93.2%
38 栄町	1,898 万円	1,824 万円	96.1%	98.4%
39 町下	1,234 万円	1,128 万円	91.4%	93.3%
40 金森	1,080 万円	1,079 万円	99.9%	99.8%
43 諏訪小路	500 万円	486 万円	97.1%	98.6%
44 檀原	1,315 万円	1,305 万円	99.2%	99.2%
45 一の台	1,963 万円	1,887 万円	96.1%	96.4%
46 荒巻	2,289 万円	2,193 万円	95.8%	92.5%
47 高谷野	1,372 万円	1,337 万円	97.4%	98.0%
49 改断	1,282 万円	1,243 万円	96.9%	99.0%
50 田園パーク	1,253 万円	1,212 万円	96.8%	96.9%
合計	78,998 万円	75,812 万円	96.0%	96.2%

※町県民税、固定資産税、軽自動車税、国民健康保険税、介護保険料、後期高齢者医療保険料の合計額 (1 万円未満四捨五入)

※法人関係の税、個人の特別徴収、町外の人を除く

一般会計・特別会計の収入・支出状況

問 財政課 (内線 2322)

町は、地方自治法と町条例に基づき、平成 30 年度財政事情を公表しました。

一般会計予算額 (12 月末現在、前年度からの繰越分を含む) は、歳入歳出とも 82 億 3,512 万円です。前年同期の 88 億 729 万円と比較して、5 億 7,217 万円減少しています。

一般会計、特別会計の 12 月末現在の執行状況は下表のとおりです。



▶一般会計 ※歳入歳出とも 12 月末現在。前年度からの繰越分を含む。 ※ 1 万円未満四捨五入のため、合計が合わない場合があります。

■歳入				■歳出			
項目	予算現額	収入済額	執行率	項目	予算現額	収入済額	執行率
町 税	28 億 2,896 万円	27 億 4,723 万円	97.1%	民 生 費	19 億 269 万円	12 億 3,040 万円	64.7%
地方交付税	15 億 9,777 万円	15 億 1,093 万円	94.6%	土 木 費	11 億 6,350 万円	5 億 5,407 万円	47.6%
繰 入 金	8 億 1,456 万円	8 億 299 万円	98.6%	総 務 費	10 億 9,269 万円	5 億 9,630 万円	54.6%
国庫支出金	8 億 1,396 万円	3 億 7,570 万円	46.2%	公 債 費	9 億 9,716 万円	5 億 220 万円	50.4%
県 支 出 金	6 億 4,129 万円	2 億 7,793 万円	43.3%	教 育 費	9 億 6,647 万円	6 億 4,554 万円	66.8%
町 債	5 億 561 万円	0 万円	0%	衛 生 費	7 億 1,992 万円	5 億 2,155 万円	72.5%
地方消費税交付金	3 億 1,926 万円	2 億 5,596 万円	80.2%	農林水産業費	6 億 5,649 万円	4 億 4,031 万円	67.1%
繰 越 金	2 億 5,137 万円	2 億 5,137 万円	100%	消 防 費	3 億 8,461 万円	2 億 7,028 万円	70.3%
地方譲与税	1 億 5,065 万円	1 億 22 万円	66.5%	商 工 費	2 億 2,020 万円	4,916 万円	22.3%
諸 収 入	1 億 632 万円	6,269 万円	59.0%	議 会 費	9,995 万円	8,102 万円	81.1%
分担金及び負担金	8,651 万円	5,986 万円	69.2%	そ の 他	3,145 万円	46 万円	1.5%
そ の 他	1 億 1,886 万円	9,536 万円	80.2%				
合 計 () 内は前年同期	82 億 3,512 万円 (88 億 729 万円)	65 億 4,024 万円 (69 億 116 万円)	79.4% (78.4%)	合 計 () 内は前年同期	82 億 3,512 万円 (88 億 729 万円)	48 億 9,129 万円 (51 億 8,961 万円)	59.4% (58.9%)

▶特別会計 ※ 12 月末現在。前年度からの繰越分を含む。 ※ 1 万円未満四捨五入のため、合計が合わない場合があります。

会計名	国民健康保険	訪問看護ステーション 事業	介護保険 (介護保険事業)	介護保険 (介護サービス事業)
予算現額	14 億 9,666 万円	2,171 万円	14 億 8,923 万円	358 万円
収入済額 () 内は執行率	9 億 6,766 万円 (64.7%)	1,464 万円 (67.4%)	10 億 4,716 万円 (70.3%)	179 万円 (50.0%)
支出済額 () 内は執行率	8 億 1,863 万円 (54.7%)	1,688 万円 (77.8%)	9 億 4,149 万円 (63.2%)	202 万円 (56.5%)
会計名	国民健康保険診療施設 (医科)	国民健康保険診療施設 (歯科)	後期高齢者医療	特別会計合計
予算現額	3 億 817 万円	4,405 万円	1 億 3,863 万円	35 億 201 万円
収入済額 () 内は執行率	2 億 1,670 万円 (70.3%)	3,589 万円 (81.5%)	1 億 1,044 万円 (79.7%)	23 億 9,428 万円 (68.4%)
支出済額 () 内は執行率	2 億 2,302 万円 (72.4%)	3,125 万円 (70.9%)	9,103 万円 (65.7%)	21 億 2,432 万円 (60.7%)